
  UCHWAŁA NR XIV/128/16 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 kwietnia 2016 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  

i młodzieży 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, 1890) i art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 

września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156; z 2016 r. poz. 35, poz. 64 

i  poz.195) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

     § 2. Program realizowany będzie ze środków środki budżetu powiatu oraz wpłat od osób  

fizycznych i prawnych. Wysokość środków będzie określona corocznie, przez Radę 

Powiatu Hajnowskiego, w uchwale budżetowej na dany rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Hajnowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

Lech Jan Michalak 

  



 

 

                                                      Załącznik  

                                         do Uchwały Nr XIV/128/16  

                                         Rady Powiatu Hajnowskiego  

                                         z dnia  21kwietnia 2016 r  

 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

§ 1. Wstęp 

Troska o rozwój uzdolnionej młodzieży jest wyrazem świadomości i poczucia 

odpowiedzialności za społeczeństwo. Właściwe rozpoznanie drzemiącego w młodych 

mieszkańcach powiatu potencjału wpływa  na to  w jakiej społeczności będziemy żyć za 

kilka, kilkanaście lat. Samorząd powiatu chce zatem tworzyć mechanizmy zmierzające do 

budowania szkoły, która byłaby nie tylko miejscem pogłębiania wiedzy, ale przede wszystkim 

rozwijającej talenty i zainteresowania. Z tego względu jednym z priorytetów polityki 

edukacyjnej powiatu jest umożliwienie uczniom odkrycia własnych uzdolnień oraz 

mobilizowanie do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy.  

§ 2. Cele programu 

1. Finansowe wspieranie rozwoju uzdolnień, poprzez udzielanie stypendium uczniom,  

     którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie wyniki w nauce, 

znaczące  

     osiągnięcia sportowe. 

2. Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych  

  uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy. 

3. Promowanie uczniów uzdolnionych. 

4. Dążenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności dzieci i młodzieży - jako 

wzorca  

    dla społeczności uczniowskiej hajnowskich szkół ponadgimnazjalnych. 

5. Motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci. 

6. Promocja Powiatu Hajnowskiego jako przyjaznego uczniom uzdolnionym. 

§ 3. Odbiorcy programu 

Program skierowany jest do uczniów uczęszczających do szkół ponadgimnazjalnych 

kończących się maturą prowadzonych przez Powiat Hajnowski z wyjątkiem szkół dla 

dorosłych. 

§ 4. Działania objęte programem oraz formy jego realizacji 

1. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży obejmuje 

następujące działania: 

1) pracę z uczniem uzdolnionym, 



2) promocję uczniów uzdolnionych, 

3) nagradzanie uczniów uzdolnionych, 

4) współpracę z uczelniami wyższymi, 

5) współpracę z rodzicami uczniów uzdolnionych. 

2. Formy wsparcia oferowane w programie w odniesieniu do pracy z uczniem wybitnie 

uzdolnionym obejmują: 

1) rozpoznanie szczególnych uzdolnień ucznia, 

2) motywowanie, aktywizowanie oraz pomoc uczniowi w rozwoju uzdolnień, 

3) organizowanie uczniom zdolnym tematycznych kół zainteresowań, kół naukowych, 

warsztatów i zajęć laboratoryjnych, również we współpracy z uczelniami wyższymi, 

4) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach, olimpiadach o zasięgu  regionalnym, 

ogólnopolskim, międzynarodowym. 

3. Formy wsparcia oferowane w programie w odniesieniu do promocji uczniów 

uzdolnionych: 

1) eksponowanie osiągnięć uczniów w siedzibie szkoły, do której uczeń uczęszcza (gabloty, 

kroniki, itp.), 

2) zbieranie i zamieszczanie informacji o sukcesach uczniów na stronach internetowych 

szkół oraz Starostwa Powiatowego w Hajnówce , 

3) nominowanie do nagród, stypendiów, 

4) prezentowanie osiągnięć uczniów między innymi podczas spotkań z rodzicami, władzami 

lokalnymi, mieszkańcami. 

§ 5. Zakładane rezultaty 

1. Zakłada się, iż realizacja programu na terenie Powiatu Hajnowskiego pozwoli 

osiągnąć rezultaty na następujących płaszczyznach: 

1) identyfikacja mocnych stron i predyspozycji uczniów,  

2) rozwijanie posiadanego talentu przez uczniów, 

3) wzrost liczby laureatów i finalistów olimpiad, 

4) wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzaniem swojej wiedzy w kołach 

zainteresowań, 

5) promocja szkoły w środowisku lokalnym, 

6) poprawa wyników osiąganych ze sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych, 

7) zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację dzieci, 

8) zwiększenie motywacji nauczycieli do indywidualizacji procesu nauczania, 

9) poszerzanie oferty edukacyjnej szkół, 

10) promocja Powiatu. 

§ 6. Monitoring i ewaluacja programu 

1. Monitoring realizacji poszczególnych działań przewidzianych w programie oraz ich 

ewaluacja na poziomie szkoły prowadzone będą przez dyrektorów szkół, oraz Wydział 

Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Hajnówce. 



2. Szkoły objęte programem będą odpowiedzialne za podjęcie działań określonych 

programem, mających na celu wsparcie ucznia uzdolnionego na poziomie szkoły. 

3. Program będzie podlegał ewaluacji na zakończenie każdego roku szkolnego. 

4. Narzędziami ewaluacji będą między innymi: 

        1) zestawienia uczniów będących laureatami i finalistami olimpiad, sporządzana przez  

            Wydział Spraw Społecznych, na podstawie danych otrzymanych ze szkół, 

    2) analiza wyników sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych, sporządzana przez  

         Wydział Spraw Społecznych, na podstawie danych Okręgowej Komisji  

         Egzaminacyjnej w Łomży. 

    5. Ocena przydatności i skuteczności podejmowanych działań, w odniesieniu do celów  

  założonych w programie, pozwoli na weryfikację zasadności ujętych w nim form  

  wsparcia oraz będzie służyła dalszemu doskonaleniu programu. 

6. Wyniki ewaluacji programu będą prezentowane: w szkole - na posiedzeniach Rad 

     Pedagogicznych, oraz zostaną zamieszczone w informacji o stanie realizacji zadań  

     oświatowych w danym roku szkolnym, przedstawianej corocznie Radzie Powiatu  

     Hajnowskiego. 

 


